
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 107  del  28/10/2016                                                                 1/4 

DETERMINAZIONE N. 107  DEL   28/10/2016 

Oggetto: Assunzione per mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, D.Lgs. n. 165/2001, n. 2 unità di 

Collaboratore amministrativo professionale – categoria D, CCNL comparto Sanità. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 40/12 del 6/7/2016 con la quale è stata 

approvata la proposta di Bilancio di Previsione 2016 e triennale 2016/2018, di cui alla 

DDG n. 43 del 17/5/2016; 

VISTA la propria Determinazione n. 53 del 8.5.2015, avente ad oggetto “Dotazione organica 

triennio 2015/2017”, sottoposta a controllo preventivo di legittimità e merito ai sensi 

della L.R. n. 14/1995 e divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ex art. 4 della 

stessa legge; 

VISTA la propria Determinazione n. 175 del 24/12/2015, integrata dalla DDG n. 19 del 

29/2/2016 e dalla DDG n. 58 del 24/6/2016, con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni 2016-2018, sottoposta a controllo preventivo di legittimità e 

merito ai sensi della L.R. n. 14/1995 e divenuta esecutiva per decorrenza dei termini 

ex art. 4 della stessa legge; 

ATTESO che il predetto piano prevedeva per il 2016, sulla base delle esigenze atte ad 

assicurare la funzionalità dei servizi, della situazione contingente del personale 

attualmente presente in servizio e delle risorse finanziarie disponibili e tenuto conto 

dei vincoli di legge, di programmare nel  triennio 2016-2018 le acquisizioni, tra l’altro, 

delle seguenti figure professionali, mediante mobilità o in subordine comando o, in 

ultima istanza, attraverso pubblico concorso, salva la possibilità di attingere dalle 

graduatorie vigenti di altre pubbliche amministrazioni del medesimo comparto di 

contrattazione, previa stipula di apposita convenzione: 

n. 1 unità di categoria D “Collaboratore tecnico professionale” – Ingegnere idraulico, 

per il progressivo completamento dell’organico atteso per il Centro di Competenza a 

supporto del Centro funzionale decentrato della Protezione Civile regionale; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 107  del  28/10/2016                                                                 2/4 

n. 1 unità di categoria D “Collaboratore amministrativo professionale” con competenze 

specifiche in materia di affari legali, destinata al ripristino delle unità trasferite al 

Centro Funzionale Decentrato della Protezione Civile regionale o altre similari, per 

consentire di porre in essere le attività di supporto giuridico/legale, collegate sia al 

progetto dello stesso CFD della Protezione Civile regionale che alle attività istituzionali 

dell’Agenzia in generale; 

n. 1 unità di categoria D “Collaboratore amministrativo professionale” con competenze 

in ambito giuridico/economico, per l’implementazione e supporto delle attività 

connesse alla comunicazione, trasparenza, gestione e controllo, in coerenza con gli 

indirizzi strategici regionali impartiti dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 1/8 

del 13.1.2015; 

n. 1 unità di categoria C “Assistente amministrativo” a supporto delle attività 

amministrative in capo alla Direzione Generale; 

VISTA la propria Determinazione n. 21 del 10/3/2016, relativa all’approvazione di un avviso di 

manifestazione d’interesse, riservato al personale non dirigente del sistema Regione, 

per la copertura dei 4 posti anzidetti mediante l’istituto della mobilità interna ex art. 39 

L.R. n. 31/1998; 

VISTA la propria Determinazione n. 35 del 21/4/2016, con la quale si dà atto che per i 

predetti profili non sono pervenute domande valide e che pertanto la procedura in 

questione non ha prodotto risultati utili ai fini della copertura dei posti qui d’interesse; 

VISTA la propria Determinazione n. 72 del 19/7/2016, rubricata “Avvio procedura mobilità 

volontaria per l’assunzione di n. 1 “Collaboratore amministrativo professionale” ctg. D 

o, in alternativa, di n. 1 “Collaboratore amministrativo professionale esperto” ctg. Ds, 

con indirizzo specifico in materia di paghe e gestione economica del personale. 

Approvazione bando”, con la precisazione che detta figura professionale era da 

selezionarsi mediante mobilità interna al sistema Regione, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, 

ovvero mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, ex art. 30, 

comma 1, D.Lgs. n. 165 del 2001; 

VISTA  la Determinazione del Servizio Risorse Umane n. 138 del 28/9/2016, relativa 

all’approvazione degli esiti finali della suddetta procedura selettiva, che dà atto, in 

particolare, che la vincitrice è la Dott.ssa Locci Simona, dipendente del Comune di 

Monserrato in qualità di “Istruttore direttivo amministrativo” Ctg. D – liv. retr. D3, CCNL 

comparto Regioni/EE.LL., e che la Dott.ssa Sacconi Illena, dipendente del Comune di 

Soleminis in qualità di “Istruttore direttivo amministrativo – contabile” – Ctg. D – liv. 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 107  del  28/10/2016                                                                 3/4 

retr. D1, CCNL comparto Regioni/EE.LL., e la Dott.ssa Gustin Sonia, dipendente 

dell’ARPA Piemonte, in qualità di “Collaboratore amministrativo professionale” – Ctg. 

D – Liv. retr. D4, CCNL comparto Sanità, sono entrambe idonee; 

RITENUTO che in un’ottica di efficientamento dei costi e di semplificazione delle procedure 

amministrative, in considerazione dei profili professionali ricoperti dalle due candidate 

risultate idonee nella selezione anzidetta e, più in particolare, delle loro capacità, 

competenze ed esperienze professionali dichiarate nei curricula e valutate in sede di 

colloquio, come risulta dal verbale n. 2 della Commissione esaminatrice, le stesse 

posseggano i requisiti per poter essere assunte con contratto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato, mediante passaggio diretto ex art. 30, comma 1, D.Lgs. n. 165 

del 2001, previa acquisizione del nulla osta definitivo da parte delle amministrazioni di 

provenienza, ai fini della copertura di due unità di “Collaboratore amministrativo 

professionale” – Ctg. D, CCNL comparto Sanità, con competenze specifiche in ambito 

giuridico/legale ed in ambito giuridico/economico, già oggetto di selezione,  conclusasi 

senza esito, come sopra argomentato; 

VERIFICATO altresì che: 

 la spesa per dette unità rispetta il vincolo di cui all’art. 1, comma 557-quater della 

Legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui a decorrere dall’anno 2014 gli enti 

assicurano, nell’ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di 

personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore 

medio del triennio 2011/2013; 

 la spesa per il trattamento economico spettante ed i relativi oneri diretti e riflessi 

trova copertura finanziaria nella Missione 1 Programma 10 Azione 1 nel bilancio 

di previsione dell’ARPAS 2016 e triennale 2016/2018 sopra detto; 

 l’istituto della mobilità volontaria, come modalità di acquisizione di nuovo 

personale proveniente da altra amministrazione soggetta agli stessi vincoli di 

legge di ARPAS in tema di assunzioni la stessa è da ritenersi finanziariamente 

neutra ai medesimi fini assunzionali; 

 Per quanto esposto in premessa 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n. 107  del  28/10/2016                                                                 4/4 

1. di procedere all’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, mediante 

passaggio diretto ex art. 30, comma 1, D.Lgs. n. 165 del 2001, previa acquisizione del nulla osta 

definitivo da parte delle amministrazioni di provenienza, della Dott.ssa Sacconi Illena, dipendente 

del Comune di Soleminis in qualità di “Istruttore direttivo amministrativo – contabile” – Ctg. D – liv. 

retr. D1 CCNL comparto Regioni/EE.LL., e della Dott.ssa Gustin Sonia, dipendente dell’ARPA 

Piemonte, in qualità di “Collaboratore amministrativo professionale” – Ctg. D – Liv. retr. D4 CCNL 

comparto Sanità, per la copertura di due posti in qualità di “Collaboratore amministrativo 

professionale” – Ctg. D CCNL comparto Sanità con competenze specifiche in ambito 

giuridico/legale ed in ambito giuridico/economico; 

2. Di imputare la spesa sul bilancio in corso, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria,  già 

determinata con DDG n. 58 del 24/6/2016, che ha ricevuto il nulla osta da parte dell’Assessorato 

regionale degli Affari generali, personale e riforma della Regione con nota prot. n. 19738/III.1.5 del 

13/7/2016; 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione - per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

s.to Serv. RU AAngioni 

s.to Serv. Ragioneria GMameli 

s.to Coll. Amm.vo LRocchigiani 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 107 del  28.10.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 107 del 28 ottobre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 107/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da mercoledì 2 novembre 2016 a giovedì 17 novembre 

2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


